
136  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.134 Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220301

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CONTRATADA: L M 
SILVA EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPE-
DIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$8.574,44 
(OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E QUA-
TRO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022-DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220302
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CONTRATADA: CTHT 
BRASIL EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E DE EXPE-
DIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 5.760,00 
(CINCO MIL, SETECENTOS E SESSENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO 
DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOS-
TO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220303
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CONTRATADA: GO 
VENDAS ELETRÔNICAS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTI-
COS E DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR 
TOTAL: R$105,36 (CENTO E CINCO REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)-
VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA 
ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220304
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CONTRATADA: I DE 
ALMEIDA B. DIAS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS E 
DE EXPEDIENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MU-
NICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$ 28.113,88 (VINTE E OITO MIL, CENTO E TREZE REAIS E OITENTA E OITO 
CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022-DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220312
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2022-PMC-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CONTRATADA: M DE 
J M SOUSA LTDA-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO VAN, PARA SUPRIR NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VA-
LOR TOTAL: R$ 94.560,00 (NOVENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SES-
SENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 25 DE AGOSTO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022-DATA DA ASSINATURA: 25 DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220195
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-SRP-CONTRATANTE: SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CONTRATADA: V G 
DE SOUSA FERREIRA LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL:R$95.675,00 (NOVENTA 
E CINCO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)-VIGÊNCIA: 11 DE 
MARÇO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 11 
DE MARÇO DE 2022.

EXTRATO DO 1º TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220145

OBJETO: 1º TERMO ADITIVO PARA PRORROGAÇÃO EM MAIS 04 (QUATRO) 
MESES DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO Nº 20220145 
FIRMADO ENTRE A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
E A EMPRESA LHS SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CUJO OBJETO É 
A CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DO SERVIÇO 
DE INTERNET COM LINK DEDICADO, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CURIO-
NÓPOLIS-ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº019/2021-CONTRATADA: LHS 
SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI-PRAZO ADITADO: 26/08/2022 A 
31/12/2022- VALOR TOTAL: R$ 41.871,20(QUARENTA E UM MIL, OITOCEN-
TOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS). DATA DA ASSINATURA: 26 
DE AGOSTO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220348
ORIGEM: CARONA Nº 06/2022-CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL-CONTRATADA: CAMPINA ENGENHARIA EI-
RELI-OBJETO: ADESÃO À ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220288, ORIUN-
DA DA CONCORRÊNCIA NØ 05/2022-PMC, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRÉDIOS 
PÚBLICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 
CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$2.421.231,56 (DOIS MILHÕES, QUATRO-
CENTOS E VINTE E UM MIL, DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E CINQUENTA 
E SEIS CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 12 DE AGOSTO DE 2022 A 12 DE JUNHO DE 
2023-DATA DA ASSINATURA: 12 DE AGOSTO DE 2022

Protocolo: 858968

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220294

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 001/2022-CPL-CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: BRAGA REIS SERVIÇOS MÉDICOS SS
-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S)ESPECIALIZADA(S) POR MEIO DE 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) DE DIREITO PRIVADO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM OFTALMOLOGIA AOS USU-
ÁRIOS DO SUS DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CURIONÓPOLIS-VALOR 
TOTAL: R$1.213.550,00 (UM MILHÃO, DUZENTOS E TREZE MIL, QUINHEN-
TOS E CINQUENTA REAIS)-VIGÊNCIA: 20 DE JUNHO DE 2022 A 20 DE JU-
NHO DE 2023-DATA DA ASSINATURA: 20 DE JUNHO DE 2022-EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 20220196-ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2021-SRP-
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: V G DE SOUSA 
FERREIRA LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE CENTRAIS DE AR, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPO-
LIS-VALOR TOTAL: R$336.725,00 (TREZENTOS E TRINTA E SEIS MIL, SETE-
CENTOS E VINTE E CINCO REAIS)-VIGÊNCIA: 11 DE MARÇO DE 2022 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 11 DE MARÇO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº: 20220189
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021-SRP-CONTRATANTE: FUN-
DO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: HIPERFAR MATERIAIS HOSPITALAR 
E MEDICAMENTOS LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATE-
RIAL HOSPITALAR E DE LABORATÓRIO PARA FARMÁCIA BÁSICA, ATENÇÃO 
BÁSICA E HOSPITAL MUNICIPAL ELCIONE BARBALHO-VALOR TOTAL: R$ 
109.493,00 (CENTO E NOVE MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E TRÊS RE-
AIS)-VIGÊNCIA: 25 DE FEVEREIRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-
DATA DA ASSINATURA: 25 DE FEVEREIRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220332
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO 
LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,-
COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU 
DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$ 960,00 (NOVECENTOS E SESSENTA 
REAIS)-VIGÊNCIA13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-
DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220339
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: ADSERV CASA E CONSTRUÇÃO 
LTDA-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,-
COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$6.096,00 (SEIS 
MIL, NOVENTA E SEIS REAIS)-VIGÊNCIA13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220333
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE 
MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: COMERCIAL NOVA ERA PRODUTOS 
ALIMENTICÍOS, LIMPEZA E DESC.EIR-OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,COPA E COZINHA 
DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU DE CURIONÓPOLIS-
VALOR TOTAL: R$7.113,90 (SETE MIL, CENTO E TREZE REAIS E NOVENTA 
CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2022-ATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220340
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: COMERCIAL NOVA ERA PRO-
DUTOS ALIMENTICÍOS, LIMPEZA E DESC.EIR-OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO,COPA E CO-
ZINHA DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: R$40.997,65 (QUARENTA MIL, 
NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)-
VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA 
ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220334
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: M R SANDES EIRELI-OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIE-
NIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU DE CURIONÓPOLIS-
VALOR TOTAL: R$3.918,65 (TRÊS MIL, NOVECENTOS E DEZOITO REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220341

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: M R SANDES EIRELI-OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E HI-
GIENIZAÇÃO,COPA E COZINHA DIVERSOS PARA ATENDER AS NECESSIDA-
DES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CURIONÓPOLIS-VALOR TOTAL: 
R$33.597,75 (TRINTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS 
E SETENTA E CINCO CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 
DE DEZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20220335
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022 PMC SRP-CONTRATANTE: 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-CONTRATADA: MAXX QUIMICA E SISTEMAS 
DE LIMPEZA EIRELI-OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HI-
GIENIZAÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SAMU DE CURIONÓPO-
LIS-VALOR TOTAL: R$ 645,90 (SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E 
NOVENTA CENTAVOS)-VIGÊNCIA: 13 DE SETEMBRO DE 2022 A 31 DE DE-
ZEMBRO DE 2022-DATA DA ASSINATURA: 13 DE SETEMBRO DE 2022.


